
sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA GP Nº. 210/018, DE 13 DE JULHO DE 2018. 

  “Nomeia o Sr. Cleyton Ferreira Vieira e
dá outras providências”.

             

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Diretor da Policlinica Municipal 
Josina Batista, o Sr. CLEYTON FERREIRA VIEIRA. 

       Parágrafo único - A Direção da Policlinica Municipal Josina Batista 

está subordinada à Secretaria Municipal de Saúde Pública, as atribuições 

da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

       Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 13 de Julho de 2018. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária Municipal de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC06014910CDEC39A5C7A37B6765D48F



sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Dispõe sobre a denominação de logradouro 
público no Bairro Nova Conquista, quarteirão 
formado pelas Ruas: José Porto; pela frente, Nova 
Conquista; lado oeste, Travessa Nova Conquista e 
Rua João Mangabeira pelos fundos” 

no Bairro Nova 
Conquista, quarteirão formado pelas Ruas: José Porto; pela frente, Nova Conquista; lado 
oeste, Travessa Nova Conquista e Rua João Mangabeira pelos fundos

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC06014910CDEC39A5C7A37B6765D48F



sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 040/2018, DE 26 DE JULHO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE REINTEGRAÇÃO DE SANDRA LIMA DE OLIVEIRA, AO CARGO DE 

COORDENADORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; DE JOUANNA MOURENA SANTOS LIMA, AO 

CARGO DE GERENTE DO CAPS E CRISTINA PONTES RAMOS, AO CARGO DE GERENTE DA 

FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL, CONSIDERANDO QUE SÃO PARENTES DE 4º GRAU, 

NÃO CONTRARIANDO A SÚMULA VINCULANTE DE Nº 13 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA BAHIA, no uso legal 

de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei Orgânica do 

Município e legislação correlata. 

CONSIDERANDO decisão do Pedido de Reconsideração em que o juízo 

RECONSIDERA EM PARTE da decisão liminar proferida no id 10970338, dos autos 

de nº 80000051-89.2018.8.05.0045, determinando a reintegração imediata das 

peticionantes Sandra Lima de Oliveira, Cristina Pontes Ramos e Jouanna 

Mourena Santos Lima, aos respetivos cargos públicos, por serem parentes de 

4º (quarto) grau. 

DECRETA:

ART. 1º - DETERMINAR A REINTEGRAÇÃO de Sandra Lima de Oliveira, ao cargo 

de Coordenadora Municipal de Educação; de Jouanna Mourena Santos 

Lima, ao cargo de Gerente do CAPS e Cristina Pontes Ramos ao cargo de 

Gerente da Farmácia do Hospital Municipal, considerando que são parentes 

de 4º grau, não contrariando a Súmula Vinculante de nº 13. 

Art. 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 26 de Julho de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira 
Prefeita

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC06014910CDEC39A5C7A37B6765D48F


		2018-07-27T14:03:12-0300




